
 

 

                               
 

 

Comune di Novara di Sicilia 
(Città Metropolitana di Messina ) 

 Piazza Girolamo Sofia n. 1 

Codice Fiscale e Partita IVA 00358500833  E-mail ufficiotecniconovara@tiscali.it Tel. 0941-650954-5-6 -fax.  0941 650030 

Pec: ufficiotecnicocomunenovaradisicilia@pec.it 

      
AREA GESTIONE TERRITORIO 

 
DETERMINAZIONE N. 50 DEL  13.03.2024 

Reg.g.le 105 DEL  13.03.2024 
  

OGGETTO: PROGETTO  RELATIVO  AI  LAVORI  DI  'RIFUNZIONALIZZAZIONE E 
VALORIZZAZIONE  DELL'AREA  BOSCO  TIMPAFORCA  DA  ADIBIRE A PARCO   
AVVENTURA.   NOMINA  VERIFICATORE  GEOM.  SALVATORE FERRARA.        
CUP:      - CIG:      - Codice univoco: UFE96S 
  

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 

 
Dato atto che l’amministrazione comunale di Novara di Sicilia ha, fra gli obbiettivi  
l’opera relativa Rifunzionalizzazione e valorizzazione dell’area Bosco Timpaforca da 
adibire a parco avventura; 
 
Vista la determinazione del responsabile dell’Area Gestione territorio n. 6 del 
18/01/2022 con la quale è stato confermato l’incarico della progettazione definitiva 
dell’interno in questione al dipendente Ing. Salvatore Ferrara; 
 
Vista la determinazione n. 7 del 18/01/2022 con la quale è stato nominato Rup dei 
lavori in argomento l’Ing. Salvatore Ferrara; 
 
Visto l’art. 42 del D.Lgs 36/2023, che disciplina la verifica della progettazione nei 
contratti relativi ai lavori;  
 
Dato atto che occorre procedere alla verifica e alla validazione del progetto esecutivo e 

pertanto alla nomina del verificatore; 
 
Verificata l’insussistenza di conflitto di interessi o di altre cause ostative in capo al 
dipendente Geom. Salvatore Ferrara, che si intende nominare come verificatore del 
progetto;  
 
Ritenuto di confermare, ai sensi dell’art. 42 del D.lgs. 36/2023 quale verificatore del 
progetto in argomento il dipendente Geom. Salvatore Ferrara, in servizio presso l’Area 
gestione territorio del Comune;  
 
Visto l’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia, come modificato con la L.R. n. 30/2000; 

 



 

 

D E T E R M I N A 
 

La premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
 

Di nominare, per le ragioni espresse in premessa, verificatore del progetto inerente i 
lavori di “Rifunzionalizzazione e valorizzazione dell’area Bosco Timpaforca da adibire a 
Parco Avventura” il Geom. Salvatore Ferrara, in servizio presso l’area gestione territorio 
di questo Ente. 
 
Trasmettere copia della presente all’interessato. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  
 F.to Ing. FERRARA SALVATORE 

 
 
 

 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
PUBBLICATO ALL’ALBO PRETORIO : Dal 13.03.2024 Al 27.03.2024 
 
 
Novara di Sicilia, lì  27.03.2024 
 

 
L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE           

F.to Maria Lucia Trovato Catalfamo   

     

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 

 


